*
%

g M. 5

MlESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA DE PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Xo 2017.07.12.1-PP

Ao 15° (décimo qumio) dia do mês dc Agosto de 2017 {dois mil e dczessete), às OShOOmin, na Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão
de Pregão nomeada pela Portaria N° 304/2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos servidores Francisco
Adriano Avelino da Silva - Pregoeiro, Jose Eraldo Teixeira Soares c Jose Daniel Moreira- membros da
equipe de apoio, com a finalidade de dar continuidade aos procedimentos do certame com a abertura e
analise dos envelopes concernente às propostas de preços bem como com a abertura e analise dos envelopes
dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.12.1-PP cujo
objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA. -Às OShOOmin o Pregoeiro deu início á sessão. Em seguida fez o
eredenciamento da representante presente, bem como, recebeu os envelopes N.° 01 (Proposta de Preços) e
N." 02 (Documentos de Habilitação). Compareceu a esta sessão 01 (um) proponente, sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE

REPRESENTANTEPROPONENTE CPF

OSCAR RODRIGUES ALVES
NETO - ME __ OSCAR RODRIGUES ALVES NETO 048.144.763-61

O Representante da empresa OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME solicitou a rcanalise do
Credenciamento da empresa V E V EMPREENDIMENTOS - ME por não concordar com a decisão da
Comissão de Credenciar a referida empresa. O Pregoeiro acatou o pedido fazendo a reanalise da
documentação constatando que de fato a Declaração dando ciência de que cumprem os requisitos de
habilitação não está autenticada, descumprindo a exigência contida no item 4.3.4 do Edital. Ficando a
mesma Descredenriada do Certame. Portanto de acordo com a nova classificação estão Credenciadas as
seguintes Empresas:

EMPRESAS CREDENCIADAS
REPRESENTANTESPROPONENTES CPF

•> CARNAÚBA C. L E EMFREENDIMENTOS-
; LTDA._MARIA JULIANA FEITOSA TEIXEIRA 014.492.393-25

ARTHUR CORDEIRO GOMES DE
FREITAS_SERVIÇOS, A. C. L EFEN1X

EMPREENDIMENTOS - ITDA.
048.435.653-42

RENATO FREDUI CAETANO FILHO 879.296.865-53GLEVSSIANO FREITAS DOMINGOS - ME
OSCAR ROPRIGUES ALVES NETO 048.144.763-61OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME

O Pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e rubricar a
Proposta jumamenie com a Equipe de Apoio, colocou a mesma a disposição da licitante para analise e rubricas. Em
seguida o Pregoeiro comunicou o resultado da análise da proposta de preços, fazendo a seguinte observação, as
empresas ANTONIO CARLOS ONOFRE PAZ-ME. CARNAÚBA C.LE EMPRíE NDIMENTOS-LTDA, FENIX
- SERVIÇOS, A. C. L E EMPREENDIMENTOS - LTDA, GLEYSSIANO FREITAS DOMINGOS - ME e
OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME estão CLASSIFICADAS para fase de lances. A empresa ANTONIO
CARLOS ONOFRE PAZ-ME na sessão que aconteceu no dia 09 de Agosto de 2017 ficou Descredenciada por
apresentar documentos em cópia simples, sem a apresentação dos originais descumprindo o item 5.3 do Edital, toda via
conforme faz constar no item 4.5 do Edital onde cita UA incorreção ou não apresentação dos documentos de que tratam os
subitens anteriores não implicará na desclassificação do proponente. Todavia, impedirá o representante de se manifestar e responder

pelo participante nas diversas etapas do procedimento, tendo em vista o Credendamento, ser etapa fundamental e obrigatória ao
presente processo (Art. II, inc. IV do Decreto n° 3.555 de 0S108/2000/' a mesma fica apta a participar do restante dos

procedimentos do Certame. Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a

planilha de lances da seguinte forma:

Av. Coronel José Cicero Sampaio, N" 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

w #0EÍ*$$£ ill
Página Ç

VitESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

VALORGLOBAL

2" VALOR
FINAL EM

VALOR
INICIAL EM R5

r
PROPONENTE LANCE LANCE

RS
ANTONIO CARLOS ONOFRE PAZ-ME 155.916,70

CARNAÚBA C. L E EMPREENDEMENTOS-
LTDA.

R5 SEM
LANCE127.000,00

SEM
LANCE

RSSERVIÇOS, A. C. L EIFENIX
EMPREENDIMENTOS - LIDA. 125.250,00

RS
GLEYSSIANO FREITAS DOMINGOS- ME

155.916,70

RS RS SEM RS
OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME

LANCE154.354,60 125.000,00 125.000,00

Portanto, dc acordo com a planilha de lances verbais esta classificada a seguinte empresa com o valor:

Resumo com Valor Final

Valor GlobalVencedor

OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME Valor Global - RS 125.000,00

Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes N0 2,
contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou as documentações
juntamente com a Equipe dc Apoio e colocou a disposição para analise e rubricas do licitante presente. Logo
após o Sr. Pregoeiro informou o resultado declarando que a empresa: OSCAR RODRIGUES ALVES NETO -
ME está HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumprira as normas cditalícias e as normas da Lei
Federal N° 8.666/93 e N" 10.520/02, Logo após o Pregoeiro perguntou ao licitante participante se existira
por parte da mesma, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse
registrada em ata a sintese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. A proponente

participante não manifestou intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame.
Portanto, o Sr. Pregoeiro declarou vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N0 2017.07.12.1-PP a empresa
OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME com os Valor acima citado. Portanto, nada mais havendo a tratar
nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às llh30min, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pela licitante presente.

COMISSÃO DE PREGÃO_
AssinaturaNomeFunção

Pregoeiro: Francisco Adriano Avelino da Silva

Membro: Josc Eraldo Teixeira Soares

IMembro: Jose Daniel Moreira

LICITANTES PARTICIPANTES

ASSINATURAREPRESENTANTES CPFPROPONENTES

OSCAR RODRIGUES ALVES
NETO___OSCAR RODRIGUES ALVES

NETO - ME_ 048.144.763-61

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8